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Protokół Nr 72/2026 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 18 marca 2026 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się o godzinie 13:45 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Adam Olejnik   - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio   - Wicestarosta Grudziądzki  

3. Krzysztof Klucznik   - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu  

a ponadto: 

1. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

2. Dorota Kaczerowska   - Sekretarz Powiatu  

3. Hanna Lotarska   - Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów 

ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego  

w roku 2026 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów 

ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego  

w roku 2026 z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2026  

z zakresu „Turystyki”. 

6. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w posiedzeniu uczestniczy  

5 na 5 Członków Zarządu.  
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Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 marca 2026 r. stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 marca 2026 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi  

do proponowanego porządku obrad.   

Wobec braku uwag, Starosta przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie 

przyjęli porządek posiedzenia.   

Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Referatu Rozwoju Bezpieczeństwa  

i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2026 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego”. Powiedziała, że w konkursie organizacje pozarządowe złożyły 4 oferty, tj.: 

1) Stowarzyszenie Rozwoju Jeździectwa i Pasji do Koni „Daszkowo” złożyło ofertę na zadanie 

„Daszkowski Festiwal Jeździecki 2026”, gdzie całkowity koszt zadania wynosi 31 160,00 zł. Wnioskowana 

kwota dotacji wynosi 11 360,00 zł, natomiast komisja konkursowa proponuje przyznać 2 000,00 zł. Kierownik 

p. Hanna Lotarska dodała, iż jest to nowe stowarzyszenie, zarejestrowane w ubiegłym roku, które pierwszy raz 

składa ofertę.  

2) Stowarzyszenie Dzieło Parafii z Radzynia Chełmińskiego złożyło ofertę na zadanie „Warsztaty 

muzyczne i koncerty u św. Anny”. Całkowity koszt zadania wynosi 10 500,00 zł. Wnioskowana kwota dotacji 

wynosi 6 900,00 zł, natomiast komisja konkursowa proponuje przyznać 5 000,00 zł. Kierownik  

p. Hanna Lotarska dodała, iż jest to cykliczne wydarzenie.  

3) Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Jana Chrapka z Grudziądza złożyło ofertę na zadanie „XXVIII 

Ogólnopolski Przegląd Twórczości Artystycznej Niepełnosprawnych OPTAN 2026”, gdzie całkowity koszt 

zadania wynosi 170 720,00 zł. Wnioskowana kwota wynosi 12 000,00 zł, a komisja konkursowa proponuje 

przyznać 4 000,00 zł. Kierownik p. Hanna Lotarska dodała, iż również jest to cykliczne wydarzenie. 

4) Bractwo Rycerskie Zamku Radzyńskiego złożyło ofertę na zadanie „Rycerski Festiwal Tradycji – 25 lat 

Bractwa Rycerskiego Zamku Radzyńskiego”, a całkowity koszt zadania wynosi 24 650,00 zł. Wnioskowana 

kwota dotacji wynosi 5 000,00 zł i komisja konkursowa proponuje przyznać całość tej kwoty. Kierownik  

p. Hanna Lotarska dodała, iż jest to oferta złożona po raz pierwszy.  

Starosta p. Adam Olejnik otworzył dyskusję w tym temacie.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, jaką kwotę przeznaczono na realizację ww. zadań  

w budżecie Powiatu Grudziądzkiego na 2026 rok.  
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Kierownik p. Hanna Lotarska odpowiedziała, że na zadania z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego” przeznaczono 16 000,00 zł, więc cała kwota została rozdysponowana.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy stowarzyszenie, które istnieje rok może ubiegać się  

o taką dotację.  

Kierownik p. Hanna Lotarska odpowiedziała, że tak.  

Odnosząc się do oferty Stowarzyszenia Rozwoju Jeździectwa i Pasji do Koni „Daszkowo”, Wicestarosta  

p. Marcin Dziadzio powiedział, że zgadza się z decyzją komisji konkursowej, aby przyznać dotację  

w wysokości 2 000,00 zł. Powiedział, że to wydarzenie było już organizowane we wcześniejszych latach, 

natomiast pierwszy raz do Powiatu wpłynęła oferta na dotację.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, co składa się na całkowity koszt zadania.  

Kierownik p. Hanna Lotarska odpowiedziała, że całkowity koszt zadania to: zabezpieczenie medyczne – 1 920 

zł, prowadzący wydarzenie – 2 800 zł, materiały do ogniska integracyjnego – 1 500 zł, usługa szkoleniowa  

– 1 600 zł, krzesełka i miejsca siedzące dla publiczności – 2 400 zł, infrastruktura organizacyjna – 3 200 zł, 

wkład osobowy (5 wolontariuszy) – 4 200 zł, loteria z nagrodami dla uczestników – 4 000 zł oraz pamiątkowe 

pakiety – 6 000 zł. Dodała, że w kwocie zawiera się również koszt związany z promocją, koordynatorem 

projektu i usługą księgową.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, dla jakiej liczby uczestników przewidziane są pakiety pamiątkowe.  

Kierownik p. Hanna Lotarska odpowiedziała, że dla 30 osób. 

Starosta zapytał, czy Członkowie Zarządu uważają, aby przekazać dotację przedmiotowemu Stowarzyszeniu.   

Członkowie Zarządu odpowiedzieli, że tak.   

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że możliwe jest wskazanie w odpowiedzi na ofertę, na co konkretnie Powiat 

przeznacza dotację. Starosta zaproponował przekazanie środków na zabezpieczenie medyczne.  

Kierownik p. Hanna Lotarska przypomniała, że zabezpieczenie medyczne kosztuje 1 920 zł.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio stwierdził, że Przeglądy Twórczości Artystycznej Niepełnosprawnych 

OPTAN 2026 organizowane przez Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Jana Chrapka z Grudziądza  

są dużymi wydarzeniami. Zapytał, jaką kwotę Powiat przeznaczył na to zadanie w ubiegłym roku.   

Kierownik p. Hanna Lotarska odpowiedziała, że 4 000,00 zł.    

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że jego zdaniem warto zwiększyć kwotę dotacji. Wskazał,  

że podczas tego wydarzenia informacja o dofinansowaniu przez Powiat Grudziądzki jest dobrze 

wyeksponowana. Stwierdził, że jeśli organizacja wnioskowała o dotację w wysokości 12 000 zł to warto 

przekazać przynajmniej  5 000 zł. Zwrócił uwagę, że w Przeglądzie uczestniczy bardzo duża liczba osób.   
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Starosta p. Adam Olejnik zaproponował zmniejszenie kwoty dotacji o 500 zł dla Bractwa Rycerskiego Zamku 

Radzyńskiego i jednoczesne zwiększenie o tę kwotę dotacji dla Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Jana 

Chrapka z Grudziądza.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zwrócił uwagę, że Bractwo Rycerskie obchodzi 25-lecie, więc jest to ważne 

wydarzenie. Zaproponował zmniejszenie kwoty dotacji o 500 zł dla Stowarzyszenia Dzieło Parafii  

i zwiększenie o tę kwotę dotacji dla Centrum Rehabilitacji.   

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zgodził się ze słowami Starosty. Stwierdził, że rozdysponowanie tymi 

środkami jest trudne z uwagi na ograniczone fundusze.  

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował zmniejszenie dotacji dla Stowarzyszenia Dzieło Parafii oraz  

dla Bractwa Rycerskiego o 250 zł i zwiększenie kwoty dotacji o 500 zł dla Centrum Rehabilitacji.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zaproponował zmniejszenie kwoty dotacji dla Stowarzyszenia Dzieło Parafii  

i Bractwa Rycerskiego o 200 zł, a dla Stowarzyszenia Rozwoju Jeździectwa i Pasji do Koni o 100 zł, ponieważ 

w piśmie Stowarzyszenie wskazało, iż zabezpieczenie medyczne kosztuje właśnie ok. 1900 zł, więc kwota 

będzie odpowiednia.  

Starosta p. Adam Olejnik podsumował, że dla Stowarzyszenia Rozwoju Jeździectwa i Pasji do Koni 

„Daszkowo” proponuje się przeznaczyć 1 900,00 zł, dla Stowarzyszenia Dzieło Parafii – 4 800,00 zł,  

dla Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Jana Chrapka – 4 500,00 zł, a dla Bractwa Rycerskiego Zamku 

Radzyńskiego – 4 800,00 zł, na co Członkowie Zarządu wyrazili zgodę.  

W wyniku głosowania Członkowie Zarządu przyjęli uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartych 

konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2026 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”. 

Uchwała Nr 72/27/2026 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 marca 2026 roku w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2026 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego” stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert  

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2026  

z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”. Poinformowała, że na realizację ww. zadania  

w budżecie Powiatu przeznaczono kwotę w wysokości 33 000,00 zł. Powiadomiła, że organizacje pozarządowe 

złożyły 12 ofert, tj.: 

1) Stowarzyszenie „Wałdowski Klucz” z Wałdowa Szlacheckiego złożyło ofertę na Organizację II Biegu 

Orszy. Całkowity koszt zadania wynosi 32 380,00 zł; wnioskowana kwota dotacji – 5 000,00 zł. Kierownik  

p. Hanna Lotarska przekazała, że komisja proponuje nie przyznawać dotacji, ponieważ Stowarzyszenie 
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organizuje to wydarzenie wraz ze Szkołą Podstawową im. Stanisława Broniewskiego „Orszy” w Wałdowie 

Szlacheckim, która wcześniej zwróciła się do Starostwa o objęcie wydarzenia honorowym patronatem Starosty 

Grudziądzkiego, na co Zarząd wyraził zgodę i udzielił również wsparcia finansowego.     

2) ALKS „Stal” Grudziądz złożył ofertę na Wyścig Kolarski Szlakiem Uczniowskich Klubów Sportowych 

Powiatu Grudziądzkiego. Całkowity koszt zadania – 16 500,00 zł; wnioskowana kwota – 12 000,00 zł; 

propozycja komisji – 5 000,00 zł.  

3) ALKS „Stal” Grudziądz złożył także ofertę na Otwarte Mistrzostwa Powiatu Grudziądzkiego  

w kolarstwie MTB. Całkowity koszt zadania – 8 400,00 zł; wnioskowana kwota – 6 000,00 zł; propozycja 

komisji – 3 000,00 zł.  

4) ALKS „Stal” Grudziądz złożył również ofertę na KUJAWY-POMORZE TOUR - XXXV 

Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów o Puchar Prezydenta Miasta Grudziądza. Całkowity koszt zadania 

– 13 000,00 zł; wnioskowana kwota – 3 000,00 zł; propozycja komisji – 0,00 zł. Kierownik p. Hanna Lotarska 

przekazała, że komisja proponuje nie przyznawać dotacji, ponieważ ALKS „Stal” wcześniej zwróciło się  

do Starostwa o objęcie wydarzenia honorowym patronatem Starosty Grudziądzkiego, na co Zarząd wyraził 

zgodę i udzielił również wsparcia finansowego.     

5) Uczniowski Klub Sportowy ORION Gmina Grudziądz złożył ofertę na XIV Ogólnopolski Wyścig 

Kolarski MTB o Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego. Całkowity koszt zadania – 6 000,00 

zł; wnioskowana kwota – 3 500,00 zł; propozycja komisji – 3 500,00 zł.  

6) Uczniowski Klub Sportowy ORION Gmina Grudziądz złożył również ofertę na XVII Ogólnopolski 

Wyścig Kolarski o Puchar Starosty Powiatu Grudziądzkiego. Całkowity koszt zadania – 8 500,00 zł; 

wnioskowana kwota – 3 500,00 zł; propozycja komisji – 3 500,00 zł.  

7) Fundacja Marcina Zawady z Grudziądza złożyła ofertę na Turniej z Okazji Dnia Dziecka. Całkowity 

koszt zadania – 13 000,00 zł; wnioskowana kwota – 11 700,00 zł; propozycja komisji – 0,00 zł. Kierownik  

p. Hanna Lotarska przekazała, że komisja proponuje nie przyznawać dotacji, ponieważ Fundacja wcześniej 

zwróciła się do Starostwa o objęcie wydarzenia honorowym patronatem Starosty Grudziądzkiego, na co Zarząd 

wyraził zgodę i udzielił również wsparcia finansowego.     

8) Aeroklub Nadwiślański z Grudziądza złożył ofertę na propagowanie lotów szybowcowych jako 

aktywność fizyczną. Całkowity koszt zadania – 8 415,00 zł; wnioskowana kwota – 7 500,00 zł; propozycja 

komisji – 0,00 zł.  

9) Fundacja „Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” z Łasina złożyła ofertę  

na Spartakiadę Osób Niepełnosprawnych. Całkowity koszt zadania – 14 200,00 zł; wnioskowana kwota – 

6 000,00 zł; propozycja komisji – 6 000,00 zł.  

10) Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Jana Chrapka z Grudziądza złożyło ofertę na XXXIII 

Ogólnopolskie Zawody Sportowe w tenisie stołowym, podnoszeniu ciężarów, strzelectwie sportowym i bocci  

w ramach obchodów „ŚDPON”. Całkowity koszt zadania – 48 100,00 zł; wnioskowana kwota – 8 000,00 zł; 

propozycja komisji – 4 000,00 zł.  

11) Liga Obrony Kraju z Warszawy złożyła ofertę na „Puchar Wisły” Otwarte Mistrzostwa Centralnego 

Terminarza Zawodów Polskiego Związku Orientacji Sportowej oraz Mistrzostwa Powiatu Grudziądzkiego 
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dzieci i młodzieży szkolnej w biegach na orientację sportową. Całkowity koszt zadania – 5 420,00 zł; 

wnioskowana kwota – 1 500,00 zł; propozycja komisji – 1 500,00 zł.  

12) Uczniowski Klub Sportowy „Szaniec” ze Świecia nad Osą złożył ofertę na organizację 

Międzywojewódzkiego Turnieju Tenisa Stołowego z okazji Narodowego Święta Niepodległości – Memoriału 

im. Kazimierza Drozdowskiego. Całkowity koszt zadania – 7 760,00 zł. Wnioskowana kwota – 4 384,00 zł; 

propozycja komisji – 3 000,00 zł.  

Starosta otworzył dyskusję w tym temacie.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o Ogólnopolskie Zawody Sportowe w tenisie stołowym, 

podnoszeniu ciężarów, strzelectwie sportowym i bocci w ramach obchodów „ŚDPON” organizowane przez 

Centrum Rehabilitacji z Grudziądza, zwracając uwagę na to, czy uczestnicy pochodzą z terenu powiatu 

grudziądzkiego.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że nie wiadomo dokładnie, czy uczestnikami są mieszkańcy powiatu. 

Dodał również, że na ostatniej edycji organizatorka wydarzenia powiedziała, że Powiat przekazuje zbyt mało 

pieniędzy na to wydarzenie.   

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że w Zawodach uczestniczą mieszkańcy powiatu. Zwrócił 

również uwagę, że Powiat przekazuje dotację dla Ligi Obrony Kraju, która znajduje się w Warszawie.  

Kierownik p. Hanna Lotarska powiedziała, że jest to oddział w Grudziądzu, natomiast oferta została złożona 

przez siedzibę główną.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powrócił do tematu zadania Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Jana 

Chrapka. Powiedział, że w jego ocenie uwagi o zbyt małej kwocie dotacji są nie na miejscu. Wskazał,  

że możliwości Powiatu nie są zbyt duże, ale mimo to co roku przekazywane są środki finansowe na ten cel. 

Zwrócił także uwagę, że liczba uczestników w porównaniu do innych imprez również nie jest zbyt duża.  

Starosta powiedział, że głównymi uczestnikami są mieszkańcy miasta Grudziądza.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę, że Powiat przekazuje dotację prywatnemu wydarzeniu, 

jakim jest „Daszkowski Festiwal Jeździecki 2026”, gdzie również nie wiadomo, z jakiego terenu pochodzą 

uczestnicy. Stwierdził, że 4 000,00 zł nie jest wielką kwotą, a komentarz organizatorki mógł być powiedziany 

nieprzemyślanie. Przekazał, że jego zdaniem należy wspomóc to wydarzenie i zostawić zaproponowaną kwotę  

na niezmienionym poziomie.   

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz wskazał, że w kolejnych latach należy poprosić  

o wyszczególnienie liczby uczestników z terenu powiatu grudziądzkiego, którzy biorą udział w wydarzeniu 

zawartym w ofercie.  
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Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz odniósł się również do Otwartych Mistrzostw Powiatu 

Grudziądzkiego w kolarstwie MTB. Zauważył, że proponuje się przekazanie 3 000,00 zł, a jest to cykliczna 

impreza, gdzie zapewnione jest wyżywienie dla dzieci oraz duża ilość nagród. Powiedział, że skoro nie 

wykorzystano wszystkich środków z puli proponuje zwiększyć kwotę dotacji w wysokości 3 000,00 zł  

o 1000,00 zł.  

Członkowie Zarządu zgodzili się z przedstawioną propozycją.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

przyjęli uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań 

publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2026 z zakresu „Wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej”. 

Uchwała Nr 72/28/2026 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 marca 2026 roku w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2026 z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Kolejno Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska, na prośbę 

Starosty p. Adama Olejnika, przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2026 z zakresu „Turystyki”. Przekazała, że na realizację ww. zadań  

w budżecie Powiatu zaplanowano kwotę w wysokości 9 000,00 zł. Poinformowała, że organizacje 

pozarządowe złożyły 2 oferty, tj.: 

1) Fundacja „Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” z Łasina złożyła ofertę na zadanie 

„Poznaj, odkrywaj, integruj - Powiatowy Rajd Turystyczny o walorach Powiatu Grudziądzkiego”. Całkowity 

koszt zadania wynosi 10 000,00 zł; wnioskowana kwota dotacji – 9 000,00 zł; propozycja komisji – 5 000,00 

zł.  

2) Lokalna Grupa Działania „Vistula - Terra Culmensis - Rozwój przez Tradycję” z Wabcza złożyła 

ofertę na zadanie „Odkrywamy Góry Łosiowe”. Całkowity koszt zadania wynosi 2 250,00 zł; wnioskowana 

kwota dotacji – 1 500,00 zł; propozycja komisji – 1 500,00 zł.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w związku z niewykorzystaniem całej kwoty na zadania z zakresu 

Turystyki, można ogłosić jeszcze jeden nabór z tego zakresu.   

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz odniósł się do wcześniejszych rozmów dotyczących 

zorganizowania dla młodzieży spotkań przy miejscach pamięci w powiecie grudziądzkim, które Powiat 

zorganizował w ubiegłym roku.  
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Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że gdyby znalazła się organizacja, która chciałaby zorganizować takie 

wydarzenie to pozostałe środki przeznaczone na realizację tych zadań, tj. 2 500 zł lub nawet więcej, można 

byłoby na to przeznaczyć.  

Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota zgodził się z tym pomysłem, ponieważ jest to bardzo wartościowa 

inicjatywa.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zauważył, że przy całkowitym koszcie zadania „Odkrywamy Góry 

Łosiowe” Powiat przekazuje bardzo dużą część. Powiedział, że Góry Łosiowe znajdują się na terenie gminy 

Grudziądz, w związku z czym zapytał, czy organizatorem jest Gmina czy Lokalna Grupa Działania „Vistula – 

Terra Culmensis – Rozwój przez Tradycję”.  

Kierownik p. Hanna Lotarska odpowiedziała, że Lokalna Grupa Działania „Vistula – Terra Culmensis – 

Rozwój przez Tradycję”. 

Przy braku dalszych pytań i uwag Starosta przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

przyjęli uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2026 z zakresu „Turystyki”. 

Uchwała Nr 72/29/2026 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 marca 2026 roku w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2026 z zakresu „Turystyki” stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym Skarbnik Powiatu p. Monika Swół 

przekazała, że wczoraj odbyła się rozprawa w sprawie odzyskania podatku VAT od zakupu autobusów dla 

publicznego transportu zbiorowego, w wyniku której Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił skargę 

Powiatu.  

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków oraz 

wyczerpaniem porządku obrad, Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział i zakończył  

72. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska    

Starosta 
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/-/ Aleksander Zadykowicz 
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